
No. PROPONENTE ESTADO
OBSERVACIÓN

1 GV INGENIEROS LTDA CUMPLE

2 CONSORCIO LABORATORIOS PC CUMPLE

3 CONSORCIO LOASEM NO CUMPLE

Adjunta póliza N° 75-44-

101098380 expedida por 

SEGUROS DEL ESTADO S.A, cuyo 

tomador es el consorcio 

proponente y beneficiario la 

UMNG, valor asegurado $ 

177,837,824,40 vigente hasta el 

07 -08-19 NO CUMPLE. Figura 

como tomador el consorcio, no 

los integrantes del mismo.

4
SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA 

SICOL S.A.S.
CUMPLE

5 SOCICON S.A.S. CUMPLE

6 CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S. CUMPLE

7 INNOVACIÓN E INFRAESTRUCTURA S.AS. CUMPLE

8 CONSORCIO BRYKA CUMPLE

9 CONSORCIO MUNDIAL COLOMBIA CUMPLE

10 GRUPO EMPRESARIAL PINZÓN MUÑOZ S.A.S. CUMPLE

11 HYD S.A.S. CUMPLE

12 IDACO S.A.S. CUMPLE

13 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE

14 CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS CUMPLE

15 CONSORCIO JGC CUMPLE

16 CONSORCIO UNIVERSIDADES CJ CUMPLE

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL ESPACIO FÍSICO DE LOS 

LABORATORIOS DE GENÉTICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECÁNICA; ASÍ COMO EL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN MECÁNICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE 

PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.
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17 CONSORCIO TH SAIN  2019 NO CUMPLE

Adjunta póliza N° 3040096 

expedida por LIBERTY SEGUROS 

S.A, cuyo tomador es el 

consorcio proponente y 

beneficiario la UMNG, valor 

asegurado $ 177.837.824,40 

vigente hasta el 23-08-19. NO 

CUMPLE. Los tomadores deben 

ser los integrantes del consorcio 

y no el consorcio. NO SUBSANA 

REQUISITO. Continua figurando 

como ASEGURADO EL 

CONSORCIO, solamente informa 

quienes son los integrantes del 

consorcio.

18 CONSORCIO BALLEN CASALLAS NO CUMPLE

1. Adjunta carta de 

presentación de la propuesta. 

NO CUMPLE. No indica el valor 

de la propuesta.

6. No aporta certificación ni 

comprobantes de pago de Jonh 

William Casallas

2. Adjunta Anexo N° 02 NO 

CUMPLE. Los porcentajes de 

participación no corresponden a 

lo exigido en el pliego.

3. No se encuentra firmado el 

Anexo N° 02.

4. No adjunta garantía de 

seriedad de la oferta.

5. No aporta soportes revisor 

fiscal de BALLEN B Y CIA S.A.S, ni 

soporte de pago de obligaciones 

de seguridad social y 

parafiscales de Jonh William 

Casallas.

19 CONSTRUCTORA CARSU S.A.S. CUMPLE








































